

STUDIERETNINGER

KØGE HANDELSGYMNASIUM

• • • • • 2023/2024 • • • • •

” Vidste du, at Køge Handelsgymnasium er blandt de gymnasier i Danmark, der hvert år sender flest studerende videre til CBS?

KHS

KØGE HANDELSSKOLE



KÆRE ELEV I 1.G – OG DINE FORÆLDRE

Velkommen til Køge Handelsgymnasiums informationsfolder om vores studieretninger, sprogfag og valgfag og om de valg, du snart skal træffe. Din studieretning danner rammen om mange af de fællesskaber, som du vil indgå i undervejs i din gymnasietid, og dine sprog- og valgfag bidrager med dine faglige tilføjelser. Heldigvis ligner rigtig mange af vores studieretninger hinanden, og derfor beder vi dig om at vælge både en 1. og en 2. prioritet, og du skal kunne se dig selv i begge dine valg. Trivsel og faglighed går hånd i hånd: Du har det godt, når du lærer – og du lærer, når du har det godt.

Før du vælger, skal du vide, at uanset din studieretning får du en studentereksamen, der giver adgang til alle de videregående uddannelser, som en hhx-eksamen lukker dørene op til.

Som du kan se i folderen, så har du yderligere muligheder for at tilføje fag, som du interesserer dig særligt for, eller som er adgangsgivende til visse uddannelser, når du samtidigt skal vælge valgfag og sprogfag. Det betyder, at du har mulighed for at sammensætte den helt rigtige studentereksamen for dig – og vi skal nok hjælpe dig undervejs.

På alle vores studieretninger er du på en kortere tur i november i 1.g og en uges tur i september i 2.g. Desuden har alle elever mulighed for at tilvælge en studietur i september i 3.g; det skal du først beslutte dig for i efteråret i 2.g. På vores IBS English- og IBS Languages-retning er der en indbygget studietur i 3.g. Derfor afhænger prisen på dine studieture af dine valg, og derfor er det vigtigt, at du taler med dine forældre om studierejsepriserne, så I sammen kan aftale betalingen. For alle studieretninger er der ratebetalinger, før studierejserne finder sted.

Desuden har du som KHS-elev mulighed for at søge om en Erasmus-rejse til en af skolens europæiske samarbejdspartnere, hvor EU finansierer rejsen.

Din studentereksamen forbereder dig til videregående uddannelser, og derfor er det vores mål, at du har lyst til mere uddannelse, når du har færdiggjort din hhx-eksamen. Med en studentereksamen fra Køge Handelsgymnasium bliver du en merkantilt, erhvervsfagligt almindannet student, der er parat til at deltage i Danmarks demokratiske samfund, og du vil være en gevinst for de virksomheder, der ansætter dig – eller for de virksomheder, som du selv laver.

Brug dine faglærere, din kontaktlærer og din studievejleder til at få svar på de spørgsmål, du måske stadig har.

Vi glæder os til at lave en god skole for dig og sammen med dig.

Med venlig hilsen

HHX-ledelsen

Annemette Fabricius & Anders Bøhm, uddannelsesledere
Jonas Lindelof, uddannelsesrektor

INTRODUKTION

Her kan du dykke ned i de syv forskellige studieretninger, du kan vælge mellem på Køge Handelsgymnasium.

Om tre år har du en merkantil studentereksamen. Din vej til huen ser sådan ud:



For at fuldføre en studentereksamen skal du have en række obligatoriske fag, herunder studieretningsfag, sprogfag og valgfag.

Alle gymnasieuddannelser starter med et 3 måneders grundforløb. Det er først i slutningen af grundforløbet, at du vælger din studieretning og dine sprogfag og valgfag og dermed kommer i din endelige klasse. Det er med til at sikre, at du bliver helt afklaret i dit valg. Dit valg af studieretning former din faglige profil, dine studieture og er din unikke mulighed for at fordybe dig i de fag, du synes er mest interessante.

For hver studieretningsbeskrivelse kan du se, hvilke fag, der er obligatoriske i den pågældende studieretning. Du kan også se, hvilke fag og niveauer, du kan vælge udover de obligatoriske fag.

Mens du er på grundforløbet, hjælper vi dig med dit studieretningsvalg sådan:

- Vi fortæller om strukturen og betydningen af dit studieretningsvalg
- Du bliver præsenteret for de fremmedsprog og de valgfag, du kan vælge imellem
- De forskellige studieretninger og A-fag bliver præsenteret
- Evalueringsamtale med din kontaktlærer om dit valg
- Du kan også drøfte dit valg med en studievejleder undervejs.

Studieretningsdannelsen er færdig umiddelbart efter efterårsferien.



STUDIERETNINGERNE

På Køge Handelsgymnasium tilbyder vi syv forskellige studieretninger

INTERNATIONALT ORIENTEREDE

IBS Languages:

Kinesisk begyndersprog A og Tysk fortsættersprog A

Studierejser (kr. 24.000,-)

1.g i efteråret: 2 dage - 2.g i foråret: 5 dage - 3.g i efteråret: 12 dage

"Jeg interesserer mig for sprog og kulturer og jeg drømmer om at læse og arbejde i udlandet. Jeg valgte også linjen fordi jeg rigtig gerne vil rejse meget i min gymnasietid og prøve mig selv og fagene af i praksis."
- Jonas

"Man oplever at sport spiller indover fagene og man kan se at lærerne gør en indsats for at få studieretningen ind i undervisningen, så det aldrig bliver kedeligt."
- Kristoffer

MARKEDSORIENTEREDE

IBS Sport:

Afsætning A og International Økonomi A

Studierejser (kr. 10.000,-)

1.g i efteråret: 3 dage - 2.g i efteråret: 5 dage

ØKONOMISK ORIENTEREDE

IBS Mathematics:

Matematik A og International Økonomi A

Studierejser (kr. 8.000,-)

1g i efteråret: 3 dage - 2g efteråret: 5 dage

"Jeg valgte studieretningen Matematik, fordi Mat A giver adgang til mange videregående uddannelser, samt er relevant i samspil med mange andre fag på handelsgymnasiet."
- Kamille

Gennem klasse- og studieretningsarrangementer er den linje, du vælger, med til at skabe gode rammer for både det faglige samarbejde og kammeratskabet i klasserne.

INTERNATIONALT ORIENTEREDE

International Business Studies in English – IBS English:

Afsætning A og International Økonomi A

Studierejser (kr. 24.000,-)

1.g i efteråret: 3 dage – 2.g i efteråret: 5 dage – 3.g i efteråret: 12 dage

"Jeg ville rigtig gerne udfordre mig selv på en linje hvor alting er på engelsk, da jeg gerne vil ud og arbejde internationalt en dag. Afsætning var det fag jeg interesserede mig mest for i grundforløbet, og det at have det på engelsk var bare et plus for mig."

– Valdemar

ØKONOMISK ORIENTEREDE

Business Economics:

Virksomhedsøkonomi A og International Økonomi A

Studierejser (kr. 8.000,-)

1g i efteråret: 3 dage – 2g efteråret: 5 dage

"Interessen for VØ var stor, så jeg valgte den linje da det er på A-niveau. Desuden, var jeg glad for studietursformatet og det at eleverne på linjen virker til at gøre en indsats i undervisningen."

– Stefan

MARKEDSORIENTEREDE

Innovation:

Innovation B og Afsætning A

Studierejser (kr. 8.000,-)

1.g i efteråret: 3 dage – 2.g i foråret: 5 dage

"Jeg valgte linjen fordi den lægger så meget vægt på kreativitet og så synes jeg fagene er rigtig spændende. Jeg har også hørt at innovation laver mange ting sammen, som jeg synes var rigtig interessant og noget jeg gerne ville være en del af."

– Line

"Under grundforløbet var jeg mest glad for afsætning, og da jeg endelig skulle vælge linje stod valget mellem innovation og IBS, men jeg valgte IBS fordi jeg gerne ville have IØ på A niveau."

– Cecilia

INTERNATIONALT ORIENTEREDE

International Business Studies – IBS:

Afsætning A og International Økonomi A

Studierejser (kr. 8.000,-)

1.g i efteråret: 3 dage – 2.g i efteråret: 5 dage

IBS LANGUAGES:

KINESISK BEGYNDERSPROG A OG TYSK FORTSÆTTERSPROG A

På IBS Languages er sprog og kultur i centrum. Studieretningen er for dig, der drømmer om en karriere med mulighed for at rejse ud i verden. På denne studieretning kommer du til at beskæftige dig med emner som kultur, markeder, markedsføring og medier i et internationalt og økonomisk perspektiv. Du får udviklet dine sproglige og interkulturelle kompetencer, så du efterfølgende kan begå dig professionelt på det globale marked. Derfor vil studietursbesøg indbefatte udenlandske ambassader og internationale virksomheder.

Ud over de to obligatoriske sprogfag Kinesisk og Tysk får du også de obligatoriske handelsgymnasiefag herunder Engelsk. På grund af de høje sproglige krav har vi valgt at nedtone andre fag, fx kan du nøjes med matematik på C-niveau på denne studieretning, men vi anbefaler, at du vælger Matematik på B-niveau eller evt. A-niveau.

Om studieretningsfagene

I tysk lærer du både at udtrykke dig mundtligt og skriftligt på tysk, så du både kan forstå og deltage i samtaler på tysk – og du lærer at skrive sproget og læse nyere tysksprogede tekster. Du får samtidig et dybt kendskab til tysk kultur og tyske samfundsforhold.

I kinesisk lærer du at udtrykke dig mundtligt og skriftligt på et korrekt og varieret kinesisk. Du får desuden viden om kulturelle og samfundsmæssige forhold i de kinesisktalende områder.

Studierejser

Vores studierejser er tonet til studieretningen. På IBS Languages er det vigtigt, at du kommer ud og oplever kulturer og får afprøvet dit sprog. Derfor er der indbygget et 3-ugers Erasmus+ ophold med praktik i en virksomhed og sprogskole – Opholdet er finansieret af EU-midler fra det såkaldte Erasmus+ program.

1.g i efteråret: 3 dage – 2.g i efteråret: 5 dage – 3.g i efteråret 12 dage

Samlet betaler en elev på IBS Languages 24.000 kr. for ekskursioner og andre aktiviteter. Beløbet indbetales i rater. Vi tager forbehold for uforudsete priscændringer f.eks. kursstigninger, skatter- og afgiftsændringer.

Jeg interesserer mig for sprog og kulturer og jeg drømmer om at læse og arbejde i udlandet. Jeg valgte også linjen fordi jeg rigtig gerne vil rejse meget i min gymnasietid og prøve mig selv og fagene af i praksis. – Jonas

IBS LANGUAGES

PROFILFAG

Kinesisk begyndersprog A og Tysk fortsættersprog A

OBLIGATORISKE FAG

A-NIVEAU

DANSK A, ENGELSK A

B-NIVEAU

VIRKSOMHEDSØKONOMI B, AFSÆTNING B, HISTORIE B,
INTERNATIONAL ØKONOMI B

C-NIVEAU

MATEMATIK C, SAMFUNDSFAG C, ERHVERVSJURA C, INFORMATIK C

Generelt for alle elever: 1 valgfag i 2.g og 1. valgfag i 3.g
I 3.g skal faget være på A-niveau eller B-niveau

VALGFAG 2.G

Innovation C (muligt i 2.g)
Markedskommunikation C
(muligt i 2.g)
Matematik B-løft - anbefales
(muligt i 2.g)
Finansiering C (muligt i 2.g)

VALGFAG 3.G

Virksomhedsøkonomi A-løft
(muligt i 3.g)
Internationaløkonomi A-løft
(muligt i 3.g)
Afsætning A-løft (muligt i 3.g)
Matematik A-løft
(kræver Mat B; muligt i 3.g)
Samfundsfag B-løft (muligt i 3.g)

IBS SPORT: AFSÆTNING A OG INTERNATIONAL ØKONOMI A

Sportslinjen er for alle der elsker sport, idræt og en aktiv livsstil. I studieretningsfagene vil vi primært arbejde med virksomheder, der enten er i sportsbranchen eller på anden måde har tilknytning hertil. Derudover vil du også i studieretningens øvrige fag indimellem møde forløb med et sportsligt tilsnit.

Hvorfor skal elitesportsfolk kunne flere forskellige sprog? Hvorfor er det vigtigt for Danmark som land, at Tour de France starter i København? Hvilken rolle spiller sport i vores samfund, økonomisk, socialt og politik. Hvordan kan sport og idræt anvendes i forskellige virksomheder, organisationer og i vores samfund generelt? Hvordan hænger identitetsdannelse, livsstil og idræt sammen?

Idræt vil være det naturlige valgfag i 3.g.- her du vil møde forskellige sportsdiscipliner, men også undervisning om træning, kost, anatomi og fysiologi. Desuden vil vi igennem alle tre år arbejde med at være aktive også mens vi lærer. Vi skal have virkeligheden ind i klasserummet eller klassen ud i virkeligheden.

Om studieretningsfagene

Både i Afsætning og International økonomi arbejder vi med de samme faglige emner som på de andre studieretninger. Vi tager dog primært udgangspunkt i danske og internationale sports- og eventvirksomheder. Du lærer f.eks. hvordan sportsstjerner og andre influencere kan brande sig selv eller virksomheder. Hvordan virksomheder og lande kan opnå konkurrencemæssige fordele ved hjælp af store internationale sportsbegivenheder og lignende. – særligt ift. studieretningen er at det ikke nødvendigvis foregår mens man sidder på en stol eller ser på en computer.

Studierejser

Vores studierejser er tonet til studieretningen. Vi rejser til et fagligt relevant sted, hvor vi har fokus på økonomiske, kulturelle og samfundsmæssige forhold, så dine to studieretningsfag kommer til at være omdrejningspunktet – både før og efter studierejserne.

1.g i efteråret: 3 dage – 2.g i efteråret: 5 dage

Samlet betaler en elev på IBS Sport 10.000 kr. for studieturene, ekskursioner og andre aktiviteter. Beløbet indbetales i rater. Vi tager forbehold for uforudsete prisændringer f.eks. kursstigninger, skatter- og afgifts- ændringer.

*Man oplever at sport spiller indover fagene og man kan se at lærerne gør en indsats for at få studieretningen ind i undervisningen, så det aldrig bliver kedeligt.
- Kristoffer*

IBS SPORT

PROFILFAG

Afsætning A og International Økonomi A

OBLIGATORISKE FAG

A-NIVEAU

DANSK A, ENGELSK A

B-NIVEAU

VIRKSOMHEDSØKONOMI B, MATEMATIK B, HISTORIE B

C-NIVEAU

ERHVERVSJURA C, INFORMATIK C, SAMFUNDSFAG C

Generelt for alle elever: Alle valgfag ligger i 3.g

Har du Fransk A, Spansk A og Kinesisk A kan du vælge ét valgfag på C-niveau

Har du Tysk B skal du vælge ét valgfag C-niveau og ét valgfag B-/A-niveau

VALGFAG C-NIVEAU

Idræt C - anbefales
Finansiering C
Innovation C
Kulturforståelse C
Markedskommunikation C
Psykologi C

VALGFAG B-/A-NIVEAULØFT

Virksomhedsøkonomi A-løft
Matematik A-løft
Tysk A-løft
Erhvervsjura B-løft
Samfundsfag B-løft
Finansiering B (kræver fin.C)
Informatik B-løft

IBS MATHEMATICS: MATEMATIK A OG INTERNATIONAL ØKONOMI A

IBS Mathematics er en studieretning for dig, der er glad for fagene matematik og økonomi, og som gerne vil udfordres i din tilgang og forståelse af verden. Du kommer til at lære matematik gennem et virksomhedsorienteret, internationalt synspunkt.

Linjen åbner døren til matematikkens og økonomiens univers – og du kommer særligt til at have fokus på matematikken i samspil med de økonomiske fag. Undervisningen bliver relateret til og kombineret med virksomhedskontakter i ind- og udland. Ofte vælges valgfaget Finansiering, hvilket giver viden om og indsigt i investering i aktier samt køb/salg af boliger. Vi har tværfagligt samarbejde med forskellige virksomheder som f.eks. Ingleby Farms, Aars-tiderne. Studieretningen gør dig godt rustet til – både fagligt og socialt – at begynde en videre-gående uddannelse. I løbet af de tre gymnasieår tages på besøg til Københavns Universitet og CBS for netop at snuse til universitetslivet. Derudover besøger vi revisionsfirmaer i såvel Køge som København og får besøg af tidligere elever, som arbejder i banker, hos ejendoms-mæglere og i revisionsfirmaer.

Om studieretningsfagene

I studieretningsfaget matematik får du en bred indsigt i matematiske teorier og metoder og opnår evnen til at anvende digitale værktøjer til at beskrive, analysere og vurdere forskellige økonomiske problemstillinger. I International Økonomi A arbejder vi med emner som internationale finanskriser, danske virksomheder på internationale markeder og udlandets betydning for både danske virksomheder, kultur og verdensøkonomien. Du lærer f.eks. at analysere årsagerne til social ulighed i USA, Kinas økonomiske position på det internationale marked eller et lands makroøkonomi.

At vælge denne retning betyder, at eleverne er sikret Matematik A i et kontinuerligt forløb på 3 år. Du har samtidig mulighed for at vælge et begyndersprog på A-niveau.

Studierejser

Vores studierejser er tonet til studieretningen. Vi rejser til et fagligt relevant sted, hvor vi har fokus på økonomiske, kulturelle og samfundsmæssige forhold, så dine to studieretningsfag kommer til at være omdrejningspunktet – både før og efter studierejserne.

1g i efteråret: 3 dage – 2g efteråret: 5 dage

Samlet betaler en elev på Business Mathematics 8.000 kr. for studieturene, ekskursioner og andre aktiviteter. Vi tager forbehold for uforudsete prisændringer f.eks. kursstigninger, skatter- og afgiftsændringer.

*Jeg valgte
studieretningen
Matematik, fordi Mat A
giver adgang til mange
videregående uddannelser,
samt er relevant i samspil
med mange andre fag
på handelsgymnasiet.
– Kamille*

IBS MATHEMATICS

Eneste retning
med mulighed for
MAT A
Sprog A
og valgfag

PROFILFAG

International Økonomi A og Matematik A

OBLIGATORISKE FAG

A-NIVEAU
DANSK A, ENGELSK A

B-NIVEAU
AFSÆTNING B, HISTORIE B, VIRKSOMHEDSØKONOMI B

C-NIVEAU
ERHVERVSJURA C, INFORMATIK C, SAMFUNDSFAG C

Generelt for alle elever: Alle valgfag ligger i 3.g

Har du Fransk A, Spansk A og Kinesisk A kan du vælge ét valgfag på C-niveau

Har du Tysk B skal du vælge ét valgfag C-niveau og ét valgfag B-/A-niveau

VALGFAG C-NIVEAU

Kulturforståelse C
Finansiering C
Innovation C
Markedskommunikation C
Psykologi C
Idræt C

VALGFAG B-/A-NIVEAULØFT

Afsætning A-løft
Virksomhedsøkonomi A-løft
Tysk A-løft
Samfundsfag B-løft
Finansiering B (kræver fin.C)
Informatik B-løft

INTERNATIONAL BUSINESS STUDIES IN ENGLISH

– IBS ENGLISH: AFSÆTNING A OG INTERNATIONAL ØKONOMI A

På IBS English har vi fokus rettet mod den engelsktalende verden, økonomi og markedsforhold. Fremtiden er global, og vi brænder for at udvide din verden og give dig et forspring i forhold til studier og jobs i et internationalt miljø. Derfor arbejder vi med internationale forhold og internationale virksomheder, og du bliver samtidig toptunet til at formidle og formulere dig mundtligt og skriftligt på engelsk, da al undervisning – med undtagelse af faget dansk, erhvervsjura og 2. fremmedsprog – foregår på engelsk. Forståelse for sprog, markeder og kulturer går nemlig hånd i hånd, hvis du drømmer om et job i en international virksomhed eller organisation. Studieretningen vil øge din forståelse for den engelsksprogede verdens kultur og du vil lære, hvordan du kan anvende den forståelse, når du skal arbejde med økonomi i et internationalt miljø. F.eks. har vi udviklet et forløb om Brand Activism, hvor Engelsk og Afsætning sammen afdækker, hvordan amerikanske virksomheder udnytter deres viden om politiske tendenser i den amerikanske samfundsdebat til at brande sig på de sociale medier. Vi holder også fælles Election Night med overnatning på skolen, og på Martin Luther King Day vil fagene byde ind med forskellige perspektiver på sortes vilkår i USA, og bagefter er der fællesarrangement for alle tre klasser.

Om studieretningsfagene

I Afsætning A fokuser vi på danske, engelske og amerikanske virksomheders udvikling på de nationale og globale markeder. Du lærer at vurdere virksomhedernes muligheder for at trænge ind på nye markeder: Hvilke konkurrenter er der? Hvordan er forbrugeradfærden på f.eks. det amerikanske marked, og hvordan bør en virksomhed reagere på de nye forhold, så de kan optimere deres marketing? I International Økonomi A arbejder vi med emner som internationale finanskriser, danske virksomheder på internationale markeder og udlandets betydning for både danske virksomheder, kultur og verdensøkonomien. Du lærer f.eks. at analysere årsagerne til social ulighed i USA, Kinas økonomiske position på det internationale marked eller et lands makroøkonomi.

Studierejser

Vores studierejser er tonet til studieretningen. For at understøtte et højt sprogligt niveau og det internationale udsyn, indbefatter IBS English to studierejser i udlandet, der er tilrettelagt, så de understøtter det faglige fokus på IBS English, og derudover giver de dig mulighed for at vise og bruge dine sproglige kompetencer i både private og professionelle sammenhænge. Turene giver dig derfor ikke kun gode kulturelle oplevelser men også et solidt sprogligt fundament. 1.g i efteråret: 3 dage – 2.g i efteråret: 5 dage – 3.g i foråret: 12 dage

Samlet betaler en elev på IBS English 24.000 kr. for studieturene, ekskursioner og andre aktiviteter. Beløbet indbetales i rater. Vi tager forbehold for uforudsete prisændringer f.eks. kursstigninger, skatter- og afgifts- ændringer.

Jeg ville rigtig gerne udfordre mig selv på en linje hvor alting er på engelsk, da jeg gerne vil ud og arbejde internationalt en dag. Afsætning var det fag jeg interesserede mig mest for i grundforløbet, og det at have det på engelsk var bare et plus for mig. – Valdemar

INTERNATIONAL BUSINESS STUDIES IN ENGLISH – IBS ENGLISH

PROFILFAG

Afsætning A og International Økonomi A

OBLIGATORISKE FAG

A-NIVEAU

DANSK A, ENGELSK A

B-NIVEAU

VIRKSOMHEDSØKONOMI B, MATEMATIK B, HISTORIE B

C-NIVEAU

ERHVERVSJURA C, INFORMATIK C, SAMFUNDSFAG C

Generelt for alle elever: Alle valgfag ligger i 3.g

Har du fransk A, Spansk A og kinesisk A kan du vælge et valgfag på C-niveau

Har du Tysk B skal du vælge et valgfag på C-niveau og et valgfag på B/A-niveau

VALGFAG C-NIVEAU

Kulturforståelse C - anbefales

Finansiering C

Innovation C

Markedskommunikation C

Psykologi C

Idræt C

VALGFAG B-/A-NIVEAULØFT

Virksomhedsøkonomi A-løft

Matematik A-løft

Tysk A-løft

Erhvervsjura B-løft

Samfundsfag B-løft

Finansiering B (kræver fin.C)

Informatik B-løft

BUSINESS ECONOMICS: VIRKSOMHEDSØKONOMI A OG INTERNATIONAL ØKONOMI A

Økonomien bevæger verden

På studieretningen Business Economics får du en fagligt forankret og særlig indsigt i virksomhedernes rolle i den globale økonomi. Vi arbejder med internationale handelsforhold og økonomiske-globale sammenhænge og opnår ad den vej forståelse for de vigtige mekanismer i verdensøkonomien. Du kommer bl.a. til stifte bekendtskab med aktieverdenen på studieretningsdagene, hvor der kommer forskellige oplægsholdere ud og fortæller om, hvordan aktier fungerer, samt du får muligheden for at konkurrere mod andre elever fra linjen om, hvem der bedst kan læse aktiemarkedet og tjene flest penge – og hvis det fanger din interesse, så kan du stifte endnu mere bekendtskab med aktier og køb/salg af boliger i valgfaget Finansiering C, eller B, som er et yderst populært valgfag på denne linje.

Business Economics er den økonomiske linje på skolen. Det kommer særligt til udtryk med vores arbejde med skolens samarbejdsvirksomheder Aarstiderne og Ingleby Farms, som indgår i flere af fagene på forskellige måder. Eleverne på Business Economics får desuden den mulighed at besøge virksomheder, som arbejder med revision og ejendomsmæglere, men også virksomheder som har med international handel at gøre. Med besøgene hos diverse virksomheder, både i Danmark og på studieture, sætter linjen fokus på internationale handelsforhold og økonomiske-globale sammenhænge og opnår ad den vej forståelse for de vigtige mekanismer i verdensøkonomien.

Om studieretningsfagene

I International økonomi og Virksomhedsøkonomi arbejder vi med emner som internationale finanskriser, danske virksomheder på internationale markeder og udlandets betydning for både danske virksomheder, kultur og verdensøkonomien. Du lærer f.eks. at analysere årsagerne til social ulighed i USA, Kinas økonomiske position på det internationale marked eller et lands makroøkonomi.

Studierejser

Vores studierejser er tonet til studieretningen. Vi rejser til et fagligt relevant sted, hvor vi har fokus på økonomiske, kulturelle og samfundsmæssige forhold, så dine to studieretningsfag kommer til at være omdrejningspunktet – både før og efter studierejserne.

1g i efteråret: 3 dage – 2g efteråret: 5 dage

Samlet betaler en elev på Business Economics 8.000 kr. for studieturene, ekskursioner og andre aktiviteter. Der indbetales i rater. Vi tager forbehold for uforudsete prisændringer f.eks. kursstigninger, skatter- og afgiftsændringer.

*Interessen for VØ var stor, så jeg valgte den linje da det er på A-niveau. Desuden, var jeg glad for studietursformatet og det at eleverne på linjen virker til at gøre en indsats i undervisningen.
– Stefan*

BUSINESS ECONOMICS

PROFILFAG

Virksomhedsøkonomi A og International Økonomi A

OBLIGATORISKE FAG

A-NIVEAU

DANSK A, ENGELSK A

B-NIVEAU

AFSÆTNING B, MATEMATIK B, HISTORIE B

C-NIVEAU

ERHVERVSJURA C, INFORMATIK C, SAMFUNDSFAG C

Generelt for alle elever: Alle valgfag ligger i 3.g

Har du fransk A, Spansk A og kinesisk A kan du vælge et valgfag på C-niveau

Har du Tysk B skal du vælge et valgfag på C-niveau og et valgfag på B/A-niveau

VALGFAG C-NIVEAU

Kulturforståelse C
Finansiering C
Innovation C
Markedskommunikation C
Psykologi C
Idræt C

VALGFAG B-/A-NIVEAULØFT

Matematik A-løft - anbefales
Afsætning A-løft
Tysk A-løft
Erhvervsjura B-løft
Samfundsfag B-løft
Finansiering B (kræver fin.C)
Informatik B-løft

INNOVATION:

AFSÆTNING A OG INNOVATION B

Drømmer du om at lave Danmarks næste Start-up? På Innovations-linjen lærer du, hvad der skal til for at starte din egen virksomhed og blive entreprenør – om hele iværksætterprocessen; fra den gode idé til et komplet færdigudviklet forretningskoncept. Samme proces gælder hvis du har lyst til at blive projektleder eller intraprenør (én der bliver ansat i virksomheder for at deltage eller lede idéudvikling, nye tiltag og/ eller innovation i virksomheden) Vi afholder flere forskellige camps enten med skolens egne elever eller med andre skoler, hvor vi samarbejder og konkurrerer i innovation og iværksætteri. Vi arbejder tæt sammen med virksomheder i idéudvikling og produktudvikling for at bruge vores teori på praksis.

Vi har på studieretningen en del camps, der ofte er forløb hvor flere fag er i spil. Vi har en InnovationsCamp for 2. og 3.g'erne, hvor fokus er – på baggrund af virksomhedsoplæg – at idéudvikle samt markedsføre et produkt eller en ydelse for virksomheden – a la Løvens hule. I denne Camp er fagene Afsætning, virksomhedsøkonomi samt innovation i spil.

Om studieretningsfagene

I Innovation er omdrejningspunktet innovation og iværksætteri. Du lærer at tænke på andre måder for at komme på nye og anderledes idéer. Vi arbejder med hele processen fra idégenerering og metoder til at sortere i idéer til at udarbejde en reel forretningsplan, og tester om idéen kan blive til et reelt produkt. Vi har et vigtigt fokus på foretagsomhed – at man rent faktisk "kommer ud i marken" og taler med nogen, afprøver noget, eksperimenterer, for at se om den idé eller det nye produkt man har tanker om rent faktisk har en målgruppe og om der er en ordentlig forretning i det. Endvidere ser vi på samtidens udfordringer og forsøger at løse disse.

I Afsætning arbejder vi med virksomheder, markedsanalyse, forbrugeradfærd og branding. Dette gør vi ofte med et afsæt i relativt nystartede og/eller innovative virksomheder. Vi samarbejder også med virksomheder om at produktudvikle og/eller konceptudvikle samt markedsføring heraf.

Studierejser

Vores studierejser er tonet til studieretningen når vi tager på to spændende studierejser til europæiske destinationer. Vi arbejder målrettet med emner, der vedrører turen både før og efter studierejserne.

1.g i efteråret: 3 dage - 2.g i efteråret: 5 dage

Samlet betaler en elev på Innovation 8.000 kr. for studieturene, camps, ekskursioner og andre aktiviteter. Beløbet indbetales i rater. Vi tager forbehold for uforudsete prisændringer f.eks. kursstigninger, skatter- og afgiftsændringer.

Jeg valgte linjen fordi den lægger så meget vægt på kreativitet og så synes jeg fagene er rigtig spændende. Jeg har også hørt at innovation laver mange ting sammen, som jeg synes var rigtig interessant og noget jeg gerne ville være en del af.

– Line

INNOVATION

PROFILFAG

Afsætning A og Innovation B

OBLIGATORISKE FAG

A-NIVEAU

DANSK A, ENGELSK A

B-NIVEAU

VIRKSOMHEDSØKONOMI B, MATEMATIK B, HISTORIE B, INTERNATIONAL ØKONOMI B

C-NIVEAU

ERHVERVSJURA C, INFORMATIK C, SAMFUNDSFAG C

Generelt for alle elever: Alle valgfag ligger i 3.g,

Bemærk ingen valgfag ved Spansk, Fransk og Kinesisk

Har du Tysk B skal du vælge ét valgfag A-niveau

VALGFAG C-NIVEAU

Ingen

VALGFAG A-NIVEAULØFT

Virksomhedsøkonomi A-løft

- anbefales

Matematik A-løft

Tysk A-løft

International Økonomi A-løft

INTERNATIONAL BUSINESS STUDIES – IBS: AFSÆTNING A OG INTERNATIONAL ØKONOMI A

Er du nysgerrig på, hvordan andre lande påvirker Danmark, resten af verden og dig? Linjens store fokus er på internationale forhold og internationale virksomheder – så på IBS lærer du om samfundsforhold, kultur, økonomi, samhandel, markedsforhold – og om hvordan virksomheder agerer på nationale og internationale markeder. Vi arbejder med internationalisering på tværs af fagene og inddrager personer og virksomheder, så du får afprøvet teori i praksis – det giver dig faglig dybde og bredde.

Om studieretningsfagene

I Afsætning arbejder du bl.a. med virksomheds- og markedsanalyser, forbrugeradfærd og branding. Du erhverver dig viden om kulturteorier og oplever, at emnerne indgår i et naturligt flerfagligt samarbejde. Fokus er i høj grad på verden udenfor Danmark, herunder hvilke forhold der har betydning for en virksomheds afsætning i en global kontekst.

I International økonomi arbejder vi med emner som internationale finanskriser, danske virksomheder på internationale markeder og udlandets betydning for både danske virksomheder, kultur og verdensøkonomien. Du lærer f.eks. at analysere årsagerne til social ulighed i USA, Kinas økonomiske position på det internationale marked eller et lands makroøkonomi.

Vi afholder løbende IBS-dage, hvor vi samler alle årgangens IBS-klasser og arbejder fokuseret med et emneområde med relation til international handel og økonomi og til kultur- og sprog-møder i en global verden.

Studierejser

Vores studierejser er tonet til studieretningen. Det betyder, vi rejser til en europæisk storby, hvor der bliver talt et af studieretningens sprog, og vi arbejder f.eks. med destinationslandets økonomi og handel med andre lande både før og efter studierejserne. 1.g i efteråret: 3 dage – 2.g i efteråret: 5 dage

Samlet betaler en elev på IBS 8.000 kr. for studieturene, ekskursioner og andre aktiviteter. Beløbet indbetales i rater. Vi tager forbehold for uforudsete priscændringer f.eks. kursstigninger, skatter- og afgiftsændringer.

*Under grundforløbet
var jeg mest glad for
afsætning, og da jeg
endelig skulle vælge linje
stod valget mellem innovation
og IBS, men jeg valgte IBS
fordi jeg gerne ville have
IØ på A niveau.
- Cecilia*

INTERNATIONAL BUSINESS STUDIES – IBS

PROFILFAG

Afsætning A og International Økonomi A

OBLIGATORISKE FAG

A-niveau

Dansk A, Engelsk A

B-niveau

Virksomhedsøkonomi B, Matematik B, Historie B

C-niveau

Erhvervsjura C, Informatik C, Samfundsfag C

Generelt for alle elever: Alle valgfag ligger i 3.g

Har du fransk A, Spansk A og kinesisk A kan du vælge et valgfag på C-niveau

Har du Tysk B skal du vælge et valgfag på C-niveau og et valgfag på B/A-niveau

VALGFAG C-NIVEAU

Kulturforståelse C - anbefales

Finansiering C

Innovation C

Markedskommunikation C

Psykologi C

Idræt C

VALGFAG B-/A-NIVEAULØFT

Virksomhedsøkonomi A-løft

Matematik A-løft

Tysk A-løft

Erhvervsjura B-løft

Samfundsfag B-løft

Finansiering B (kræver fin.C)

Informatik B-løft

ÅRGANG 2023 – VALGFAGSMULIGHEDER

Generelt for alle elever: Alle valgfag ligger i 3.g*

Har du Tysk B skal du vælge ét valgfag på C-niveau og ét valgfag på B-/A-niveau (Innovation kan kun vælge ét A fag.

Har du Fransk A, Spansk A og Kinesisk A kan du vælge ét valgfag på C-niveau bortset fra på IBS Languages og Innovation.

På studieretningerne IBS Lang, IBS Math, Innovation har du Erhvervsjura C i 3.g og kan derfor ikke vælge Erhvervsjura på B-niveau.

Finansiering B kræver, at du også vælger Finansiering C; dvs. kun for Tysk B-elever.

Så vidt muligt får man sin 1. prioritet, men der kan være hold, hvor der ikke er plads til alle der har ønsket det pågældende valgfag. Eller der kan være for få som har ønsket et valgfag, så valgfaget ikke oprettes.

Du kan ønske
3 venner som klasse-
kammerater i din nye
klasse. Hvis I har samme
1. og 2. prioritet og samme
sprogfag, så lover vi, at
du kommer i klasse
med mindst én af dine
venner

Forkortelser:
AF: Afsætning
IØ: International Økonomi
KI: Kinesisk
TY: Tysk
MAT: Matematik
INNO: Innovation
VØ: Virksomhedsøkonomi
SAM: Samfundsfag

Studieretning	Profilmag	Valgfag C-niveau	Valgfag B-/A-niveauløft
IBS	AF A IØ A	Kulturforståelse C - anbefales Finansiering C Innovation C Markedskommunikation C Psykologi C Idræt C	VØ A-løft MAT A-løft TY A-løft Erhvervsjura B-løft SAM B-løft Finansiering B (kræver fin.C) Informatik B-løft
IBS ENG	AF A IØ A	Kulturforståelse C - anbefales Finansiering C Innovation C Markedskommunikation C Psykologi C Idræt C	VØ A-løft MAT A-løft TY A-løft Erhvervsjura B-løft SAM B-løft Finansiering B (kræver fin.C) Informatik B-løft
IBS Languages *1 valgfag i 2.g & 1 i 3.g	KI A TY A	Innovation C (muligt i 2.g) Markedskommunikat. C (muligt 2.g) MAT B-løft anbefales (muligt i 2.g) Finansiering C (muligt i 2.g)	VØ A-løft (muligt i 3.g) IØ A-løft (muligt i 3.g) AF A-løft (muligt i 3.g) MAT A (kræver Ma B; muligt i 3.g) Sam B-løft (muligt i 3.g)
IBS Sport	AF A IØ A	Idræt C - anbefales Finansiering C Innovation C Kulturforståelse C Markedskommunikation C Psykologi C	VØ A-løft MAT A-løft TY A-løft SAM B-løft Finansiering B (kræver fin.C) Erhvervsjura B-løft Informatik B-løft
IBS Mathematics	IØ A MAT A	Finansiering C Innovation C Kulturforståelse C Markedskommunikation C Psykologi C Idræt C	AF A-løft VØ A-løft TY A-løft SAM B-løft Finansiering B (kræver fin.C) Informatik B-løft
Innovation bemærk: ingen valgfag ved Spansk/Fransk/ Kinesisk	AF A INNO B	Intet C-valgfag	VØ A løft - anbefales IØ A løft MAT A løft TY A-løft
Business Economics	VØ A IØ A	Finansiering C Innovation C Kulturforståelse C Markedskommunikation C Psykologi C Idræt C	MAT A-løft - anbefales AF A-løft TY A-løft Erhvervsjura B-løft SAM B-løft Finansiering B (kræver fin.C) Informatik B-løft

Vælg med hjertet og hjernen – du er bedst til dét, der interesserer dig mest!

Lige meget hvilken retning, du vælger at forme din gymnasieuddannelse med, så kommer du på studierejser og til at beskæftige dig med aktuelle samfundsrelevante emner, så du får en bred viden om, hvad der rører sig ude i verden.

KHS.DK

Har du spørgsmål, kan du kontakte vores studievejledere på

STUDIE@KHS.DK

